mine superarent: utq; res pecuniaria ex eisdē locis conficeret: & ab Athēis affe-  
retur. Quētiā aliquas ad defectionē Ciuitates sollicitarent: quas post pugnam  
sperabant ad se pronius defecturas: & cū cætera tū uero rē frumētariam: & quæ  
opus erant ppararent tāq; subuernum tps Syracusas temptaturi. Et hoc quidē  
consilio ad hybernandū in Naxū & Catinā discessere. Syracusani autē sepultis  
suis mortuis contionē coegerūt. Ibi procedēs Hermocrates Hermōis filius cū ī  
cæteris rebus prudēter agēdis nulli secūdus: tū in bellicis expertæ strēuitatis cō-  
spicuaq; fortitudinis exhortabatur eos: nec sinebat fortunæ succumbere. Non  
enim ipsoꝝ cōsiliū fuisse superatum sed q; ordine caruisset hoc eis nocuisse:  
non tamen perinde inferiores fuisse: ut crederent psertim rudes cū eruditissi-  
mis græcoꝝ & ppe modum operariis belloꝝ dimicantes. Væhemēter etiā offi-  
cere ducum multitudinē & imperantiū turbā: pperant. n. eis quinq; duces & ior-  
dinatam rē esse per uices plurium principatū. Quod si pauci forent Imperato-  
res & ii piti atq; per eā hyemē armatoꝝ uim compararent: sūministrantes qui-  
bus deessent arma: ut esset q; maxima uis armatoꝝ: & hos ad cæteras belli me-  
ditationes adigeret affirmabat: quantū credibile eēt eos aduersariis superiores  
fore: dū ad pstantiā aiōrum: quæ illis adesset ordo regē agendaꝝ accederet. nam  
hæc abo inuicem adiuuare & ordinē quidē periculoꝝ meditatione: pstantiam  
uero ai fiducia sui per periciam assidue pficere. Quin ipsos iperatores ut pau-  
cis ita summa potestate peditos delegi oportere: quibus iusturādū psetur: præ-  
mittendum illis ut quatenus libuerit eatenus imperio suo fungantur. Sic enim  
quæ celari oporteret: magis celatū iri: & cætera p cōmoditate pparari nullo ter-  
giuersante. Hermocratem cum audissent Syracusani in eius sententiam oīa de-  
creuerunt: ipsumq; impatorem delegerunt: & Heraclidem Lyfimachi & Sicanū  
Execesti filiū hos tris atq; legatos Corithū Lacedæmonēq; miserūt ad societate  
cōtrahēdū: ac Lacedæmonios persuadendos: ut pro se bellū Athenienses admi-  
nistrarent fortius ex professo: aut abducendo ex Sicilia Athenienses: aut aliqd  
psidium ad illā Siciliensē manū q; ibeciliior esset: mittendo. At classis Athēiēsis  
q; ad Catinā erat continuo Messanā se cōtulit: tāq; receptura eā urbē p proditio-  
nem. Sed q; tractabant non successere. Si quidē Alcibiades abrogato sibi magi-  
stratu cū reuocaret gnarus se exulē fore: detulit idiciū rei: cuius agenda cōsciū  
erat amicis Syracusanōꝝ qui Messanā agebant. Illi delatos pditionis cū ate oīa  
iteremissent: & mox orta seditione ī armis esset: optiuere id qd uolebāt: ne reci-  
perent Athenienses. Isti statuis illic tredecī circiter dies habitis: ubi ani tpre ue-  
xari cœperūt: & necessaria deesse nec aliqd succedebat: rediere ī Naxū: & Thra-  
ces & illic circumdato castris uallo hybernauerūt: missa Athenas trireme pecūi-  
arum & equitatū gratia: ut ea primo statū uere adessent: præter eā hvenē Syra-  
cusani mugē ate urbē quacūq; parte spectat epipolas incluso itra fano excitaue-  
rūt: ne si forte male pugnasent q; parte fragilior erat urbs circūuallari possent.  
Apud Megara quoq; iteq; apud Olympieū aliud psidiū posuerūt: quinēt q; cūq;  
ex pte descendī a mari ī terrā poterat cācellato Vallo pcluderūt: & cū scirēt apd  
Naxū Athenienses hybernare cū oī uulgo: aduersus Catinā ī expeditionē ierūt:  
agroq; eoz uastato & castris Atheniensiuū tabernaculisq; icēsis: domū rediere.  
Sup hoc cognito ab Atheniēsis Camarinā missis legatos p iure societatis ini-  
tæ sub lachete si quo pacto ad se illos inducerēt: & ipi e diuerso misere legatio-  
nē. Erant nāq; ipis suspecti Camarinēsis: q; segnius ea q; miserāt ad supiorem pu-  
gnā misissent: ne deiceps opē ferre recusatēt: ne ue ad Atheniēses quos cernebāt

e plio superiores decessisse ab illis psuasi ex ueteris amicitia accederent: profectus igitur illuc ex Syraculis Hermocrate cum aliis: Atheniensium aut Euphemo cum ceteris Hermocrates aduocato concilio Camarinensium quoque Athenienses palam insimularet: hanc habuit orationem.

#### Oratio Hermocratis apud Camarinenses

On ideo ad uos legati missi sumus uiri Camarinæi quod timeamus ne presenti Atheniensium exercitu tereamini: sed potius ne prius quam a nobis quippiam aduertitis: illosque qui facturi sunt uerbis inducamini: ueniunt in Sicilia sub optentu quod que audistis: a quo autem quonia omnes suspicamur & ut mihi uidentur non ad leontinos in sede sua reducendos: sed ad nos potius a sede nostra abducendos. Neque enim consuetudo est: illos eas que illic Ciuitates sunt ex urbibus ablegare: que autem hic sunt in urbibus collocare: & Leontinorum curam gerere quasi cognatorum: quia Chalcidenses sint: ipsos autem Chalcidenses a quibus isti oriundi sunt in seruitute continere. Itaque quo preteritu illa optinet eodem nunc ista optinere conantur. Nam cum a uoluntariis essent tanquam ad ulciscendum Medum duces constituti: loniis ceterisque que ex ipsorum coloniis socii erant: eos in potestate sua redegerunt: prius quasi desertores fuisset: prius que inter se belligeraret: prius ob aliam ut in quosque oportunam habebat causam obiectates. Neque uero aut Athenienses pro grecorum aut greci pro sua ipsorum libertate Medo restiterunt: sed ipsi ut sibi non Medo seruiretur: illi ad dominum commutaret non pro eo quod minus eum quam magis sed pro eo quod peius eum quam melius sentiret. Verum et si facile reprehensibilis est Atheniensium Ciuitas: non tamen ad eam reprehendendam nunc uenimus: apud homines plane scientes quanta illius existat iniuria: sed uel multo magis ad reprehendendos uos: quod cum habeatis exempla grecarum Urbium que illic in seruitute redactae sunt: non tamen defenditis uos met ipsos: nec que nunc ad uos afferunt sophismata pro pulsatis Leontinorum cognatorum restitutiones Egestarum sociorum opitulationem: quibus nequam acquiescentes libentius uolumus ostendere non esse nos locos: neque Hellepontios neque Inulanos que dominum aut Medum aut quemlibet alium commutantes seruiunt: sed dores Libos: e libera Peloponneso Sicilia habitates: hitaturosque donec omnes oppidati capiamur: cum sciamus ac una uia capi nos posse: & ipsos ad hanc uiam se conuertisse ut alios suis rebus dissociet a nobis: alios sub specie societatis suae adiuuante belladum impellat: alios pro cuiusque conditione iocundum aliquid dicendo quoad possunt detrimeto afficiat. Et arbitrat aliquis nostrum remotiore uicino iam subuerso non deuentura in se quoque calamitatem: sed in eo substitutionem potius quam prius passus est. Quod si quis statuit non se hostem esse Atheniensium: sed Syracusanum & durum sibi pro mea patria piclitaris cogitet non magis pro mea se sed propter ac pro aequo pro sua: ipsius pugnare dum pugnat in mea. Et quod tanto citius quam me non prius e uerso sed sibi socio non destitutus suscepit bellum: cogitet item Atheniensem non ulcisci uelle inimicitiam Syracusanorum: sed hoc colore suam non minus uobiscum amicitiam confirmare. Verum si quis aut inuidet nobis aut nos metuit: inuidiae enim ac timori inbecilliorum obnoxii sunt potentiores: & ob id uult Syracusas quo sumus modestiores dano affici: super eum tamen quo ipse tutius degat: hic non humanae potestatis a quo sperat. Neque enim possunt homines in suo arbitrio pro aequo habere uotum propter & fortunam. Nam si aliter atque expectauit eueniat tunc calamitatis suae tadio forsitan uelit rursus ut prius bonis meis posse inuidere: quod iam impossibile est desertori: & qui recusauit eadem suscipere pericula: suscipe inquam non uerbo sed re. Qui enim nos tuet nomine quod statum nostrum ope aut suam ipsius salutem tuet: & sane decebat uos precipue que finitimi estis Camarinos

quique secundum nos piclitamini ista prospicere: neque segnes sicut haecenus p̄bere uos locios: sed uestra potius sponte uicentes ad nos exhibere hortatores ne animo succuberemus: nunc eadem nobis allegando quae allegassetis ope nostra indigentes: si contra uos prius Athenienses uicisset. Sed neque uos nunc neque alii ulli ad hoc agendum accesserunt. Verumtamen merum ius & erga nos & erga hostes nostros seruauistis: carum uobis esse cum Atheniensibus societate: quae profecto uos non contra amicos contraxistis: sed contra hostes: si quae uos inuaderet. utque Atheniensibus eētis auxilio quotiens eis fieret ab aliis iniuria: non cum ipsi quemadmodum nunc uicinis uestris iniuriam facerent: quae ne Rhegini quidem & si Chalcidenses sunt uolunt restituere Leontinos quae sunt Chalcidenses. Et certe indignum est si illi hoc opus pulchre iustumque nulla ratione suspectum habentes modeste se gerunt: uos rationabili causa uultis iis quae natura sunt hostes p̄desse: eos autem quae uos naturae cognatione contingunt perdere hostibus iuncti. Sed iniuriam est ut adiuuatis potius quam extrinsecus istorum apparatus: quae non foret primescendus: si iter nos omnes conuenerit: sed si e contrario non conuenerit id quod isti efficere laborant quae non aduersus nos solos uenerunt: neque enim ea quae operantur: & si plerumque uictores extiterit pegerunt: ueque proinus abierunt. Ut credibile sit eos propter paucitatem suam sibi diffidere & ob id tanto perire uelle cum aliis inire societate: perituri uenturos huc e Peloponneso auxiliis quae homines sunt istis in re bellica longe peritiores. Neque illud circumspectum uobis esse uideatur: quae nobis quidem aequum: uobis autem tutum sit nolle alterutris auxilio esse: tanquam utrorumque locis. Non enim ut iure istud ita factum par est. Nam si propterea quod uos abestis a partibus in quibus bellum succubent: & alii uictores existant: quid aliud nisi horum salutem non defeditis: illos ne mali fiat non prohibetis? At qui satius fuerit iniuriam patientibus & iis quidem cognatis ad eam commune Siciliae commodum tuendo: & Athenienses ut aiunt amicos non sinere peccare. Atque ut semel omnia contemplantur nos Syracusanum dicimus nullius negotii esse plane docere: aut uos aut alios ea quae nihilominus ipsi cognoscitis: tum uero percamur propter & optestamur nisi uerbis nostris acquiescitis: infidias nobis ab Ionibus tendi perpetuis hostibus: & a uobis prodi doribus dore. Qui si ab Atheniensibus superemur: propter uestra quidem consilia superabimur: sed uictoriae Laus penes illos erit: nullum aliud premium accepturos quam eum ipsum qui uictoriam tum ministravit. At si uictoria penes nos fuerit poenam luetis: quae auctores extiteritis periculis nostrorum. Quare considerate atque iam nunc eligite: aut presentem sine periculo seruitutem: aut hoc ut si uiceritis nobiscum ne turpiter istos dominos suscipiatis: & inimicitiam nostram non breuem deuictis. Hac Hermocrate locuto Euphemus Atheniensium legatus ita excepit.

Oratio Euphemi Atheniensium legati apud Camarienses

Eneramus quidem ad renouandam praestitam iter nos & uos Camariensi societate. Sed quoniam Syracusanus nos incessit: necessarium est etiam de imperio nostro uerba facere: quae ratione illud merito optineamus. Atque huius rei uel maxime iste testimonium peribet: qui dixit laes sepe doribus extitisse hostes: sed ita res se habet. Nos enim cum simus laes Peloponnesos autem dore iidemque & plures nobis & accola: dedimus opera ut illis quae minimum obediremus: & post Medicum bellum cum classe haeremus a Lacedaemone. Impio ac ductu exemimus: arbitrantes nihilo magis conuere: ut illi nobis quam ut nos illis imperaremus: nisi quam diu plus ipsi quam nos ualuerunt: istud nos omnium graecoque qui prius Regi paruerat: principes constituti: nostra incolimus: existimantes sic minime oportere nos Pelopon-

melibus obnoxios esse: habentes uim q̄ uim ppulsemus. Atq; ut ingēue loqua-  
mur nō iniuria i nostrā redigimus potestate lōes atq; Insulāos: quos & si cogna-  
tos nostros: tamē seruire nobis aiūt Syracusāi. Quippe uenerāt cū Medo aduer-  
sus nos metropoli suam nō ausi amittere res domesticas: sicut nos qui urbē de-  
seruimus: sed deficiētes a nobis maluerūt & ipsi seruire: & nobis seruitū iduce-  
re: Propter q̄ digni sumus qui impemus: & q̄ plus nauū q̄ cætere plusq; aiōrū  
sine ulla tergierlatiōe p̄stitimus pro grācia: q̄ ab istis hoc idē enixe p̄stanti-  
bus Medo læsi fuimus. Et lup hęc cū uires aduersus Pelopōnēses optemus: ne-  
q; alterius auspitia sequi: iure optimo speramus: ut qui uel soli p̄fligauimus bar-  
barū: uel p̄ libertate cū aliog; tum p̄cipue istog;: ac nostra ipsog; pericula adui-  
mus. Itaq; decet & sine iuidia & nos & cuiq; salutē p̄bere: & nūc tutelæ nostræ  
gratia adesse: cernētes hęc uobis quoq; usui eē: planūq; facere: quid sit unde &  
nos isti criminant: & uos p̄cipue uobis timendū suspicamini: q̄ tamē scitis eos q̄  
p̄rē igēti metu suspicātur aliquid: solere i p̄lertag; orōnis suauitate mulcere eos  
a quibus suspicant: si exequēdo aut postea id agere q̄ sibi cōducāt. Etenī nos illic  
ip̄erū tenere ob metū memorauimus: & eadē de causa uenisse huc ut cū amicis  
res hic tuto cōstituamus: non ut i seruitutē redigamus: imo potius ne hoc patiā-  
tur ut phibeamus. Neq; op̄ies quispiā nos ea q̄ q̄i nihil ad nos attineāt curare:  
cū sciat statu uestro incolumi dū non estis ad resistēdū Syracusanis ip̄ares mi-  
nus nocere nobis posse a Pelopōnēsibus: ad quos minus copiag; Syracusani sū-  
mitterent. Et ipsi ob hoc p̄cipue nos cōprobastis quod æquū foret restitui Leō-  
tios: nec subditos eē quales sūt eog; cōsāguinei ap̄d Euboiā: sed q̄ potētissimos  
ut istis uice nostra finitimis suis ifestu essent & sua terra. Nā bello domestico p̄  
nos ipsi sufficimus ad hostē ppulsandū. Et Chalcidēses quos q̄a subegimus: Syra-  
cusanus hic ait absurde nos uelle eos q̄ hic sūt asserere i libertatē: utiles nobis  
erūt imunes militia tātū pecuniā p̄dentes. Vtiles itē q̄ ap̄d Siciliā sunt Leōtini  
ac cæteri amici q̄ plurimi potuerūt a nobis asseri i libertatē. Et sane uiro tyran-  
nidē & Ciuitati p̄cipatū optinēti nihil nō honestū qd̄ utile ē: nihil propriū qd̄  
nō idē fidū sit. Atq; oībus in rebus uel amicū uel aduersariū fieri oportet ex tē-  
poris cōmoditate: & nobis comodū est hoc loco nō ut amicis noceamus sed ut  
p̄ amicog; potentiā iualidi reddātur inimici. Quod nō debet apud uos carere si-  
de: Nā sociis illic nostris ita speramus p̄ ut q̄sq; nobis ē uilis: Chiis & Methym-  
nais ut Classē p̄beāt: cetera ut liberi sint: multis ut maiore pecuniā soluant aliis  
ut liberi oīo socii sint: tam et si Insulani ut p̄dā oportuni quia i Pelopōneso ad-  
iacēt i locis ad occasionē expositis: Ex quo credibile ē qd̄ facimus hic quoq; ad  
utilitatē spectare. Atq; hoc qd̄ dicimus p̄riet ad inferēdū terrorē Syracusanis: q̄  
uobis dominari affectant imo toti Siciliæ: idq; optiere aut ui aut uestra solitu-  
dines si nos re ifecta redierimus: a quibus illi uos tanq̄ suspectis abducere uolūt.  
Quod euenire necesse est: si uos ad eos trāteritis. Nā neq; nobis facultas erit am-  
plius parādi tantū copiag;: neq; isti ualidi contra uos erūt nobis absētibus. Hoc  
si cui nō uideatur res ipsa arguit. Si qdē cū primū nos adistis hortatiq; estis: nul-  
lū aliū metū allegastis: nisi fore ut si neglexissemus uos in Syracusāog; uenire po-  
testatē ipsi piculū adiremus. Quominus decet nūc qua rōe postulastis: ut iduce-  
remur eadē uos iduci nolle: & hoc quod aduersus istorū ui ualidiore cum classe  
adsumus insuspitionē uocare: cū potius de istis diffidere debeat. Nos nisi uo-  
biscū ne manere qdē hic possumus: si mali effecti res nobis subiiceremus: iuali-  
di ad eas retinēdas tū longitudie nauigatiōis tū difficultate custodiēdi urbes &